
Servizio Amministrazione del Personale, Affari Istituzionali, Segreteria del Direttore Generale e Politiche 
Giovanili 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE INCARICO AD INTERIM DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
GESTIONE  OPERATIVA  DELLE  RESIDENZE  UNIVERSITARIE  PER  IL  PERIODO  12 
MAGGIO – 12 GIUGNO 2025

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la  legge  regionale  5  dicembre  2018,  n.  25  ad  oggetto:  “Istituzione  dell’Agenzia  ligure  per  gli  studenti  e 
l’orientamento (ALiSEO) e disposizioni di adeguamento” con decorrenza dal 1° gennaio 2019 e s.m.i.;

RICHIAMATO il  decreto  del  Commissario  straordinario  2  gennaio  2019  n.  1,  avente  ad  oggetto:  “Recepimento  
istituzione di  ALiSEO -  Agenzia  ligure  per  gli  studenti  e  l’orientamento ai  sensi  della  legge regionale  n.  25 del  
5/12/2018”;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale 17 novembre 2023 n. 1102, avente ad oggetto “Agenzia ligure per gli 
studenti e l’orientamento (Aliseo) – nomina del Direttore Generale”;

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 204 del 21 agosto 2024, avente ad oggetto: “Disposizioni interne sui 
provvedimenti e sulla corrispondenza -Approvazione”;

VISTI

• il d.lgs. 165/2001; 

• il TUEL – d.lgs. 267/2000;

RICHIAMATO il CCNL Comparto Funzioni Locali – triennio 2019-2021 del 16 novembre 2022 e, in particolare:

• l’art. 16 “Incarichi di Elevata Qualificazione” il quale prevede che gli enti istituiscono posizioni di lavoro di 
elevata responsabilità con elevata autonomia decisionale oggetto di un incarico a termine di EQ, che può essere 
affidato a personale inquadrato nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione;

• l’art. 17 “Retribuzione di posizione e retribuzione di risultato” che prevede, al comma 5, che “nell’ipotesi di 
conferimento ad un lavoratore, già titolare di incarico di EQ, di un incarico ad interim relativo ad altro incarico  
di  EQ  (come  individuato  da  ciascun  ente),  per  la  durata  dello  stesso,  al  lavoratore,  nell’ambito  della  
retribuzione di risultato, è attribuito un ulteriore importo la cui misura può variare dal 15% al 25% del valore 
economico della retribuzione di posizione prevista per l’incarico di EQ oggetto del conferimento ad interim”;

• l’art. 18 che prevede, al comma 2, che “per il conferimento degli incarichi in oggetto gli enti tengono conto –  
rispetto alle funzioni ed attività da svolgere – della natura e caratteristiche dei programmi da realizzare, dei  
requisiti culturali posseduti, delle attitudini e della capacità professionale ed esperienza acquisiti dal personale 
di cui all’art. 16 del presente CCNL”;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 201 del 19 agosto 2024 avente ad oggetto : “ Macrostruttura e  
Funzionigramma- Approvazione”;

Decreto del Direttore Generale nr. 136 del 12/05/2025



RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 133 del giorno 8 maggio 2025 avente ad oggetto: “Concessione  
aspettativa per motivi familiari e personali al dipendente a tempo indeterminato matricola 100413. Periodo 12 maggio -
12 giugno 2025”;

CONSIDERATO che, all’interno del sopra citato funzionigramma, resta scoperto per il periodo 12 maggio -12 giugno 
2025 l’incarico di EQ di Responsabile del Servizio Gestione Operativa delle Residenze Universitarie a seguito del  
congedo di cui al citato Decreto 133/2025; 

PRESO ATTO che il Dirigente del Settore Diritto allo Studio ha proposto l’assegnazione ad interim per esigenze di 
servizio alla Dott.ssa Manuela Talarico Responsabile del Servizio Abitativo;

VERIFICATO il possesso delle competenze richieste per ricoprire la posizione vacante da parte della Dott.ssa Manuela  
Talarico, incaricata della Responsabilità del Servizio Abitativo;

ACQUISITA la disponibilità della Dott.ssa Manuela Talarico;

DATO ATTO che  si  ritirene  quindi,  opportuno conferire  l’incarico  ad  interim di  E.Q.  Responsabile  del  Servizio  
Gestione Operativa delle Residenze Universitarie alla Dott.ssa Manuela Talarico per il periodo 12 maggio -12 giugno 
2025;

CONSIDERATO, infine, che, per il periodo relativo all’espletamento dell’incarico ad interim conferito verrà attribuito 
un ulteriore compenso ai  sensi  dell’art.  17, co.  5,  CCNL Comparto Funzioni Locali  – Triennio 2019-2021 del 16 
novembre 2022 cit.;

VISTO il  Budget  Economico  Triennale  2025-2027  approvato  con  Decreto  del  Direttore  Generale  n.  311  del  27  
dicembre 2024;

DECRETA

per le motivazioni meglio specificate nelle premesse,

1. di attribuire alla Dott.ssa Manuela Talarico l’incarico ad interim di E.Q. Responsabile del Servizio Gestione 
Operativa delle Residenze Universitarie per il periodo 12 maggio -12 giugno 2025; 

2. di dare atto che sarà attribuito, a titolo di retribuzione di risultato, un ulteriore importo la cui misura può 
variare dal 15% al 25% del valore economico della retribuzione di posizione prevista per l’incarico di EQ 
oggetto  del  presente  conferimento  ad  interim,  tenendo  conto,  nella  definizione  dell’importo  stesso,  della 
complessità delle attività e del livello di responsabilità connessi all’incarico attribuito nonché della valutazione  
di performance individuale ex art. 17 co. 5 CCNL Comparto Funzioni Locali – triennio 2019-2021 del 16  
novembre 2022;

3. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Direttore Generale, Dott. Michele Scarrone;

4. di dare infine atto che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, il Direttore Generale ne attesta la  
legittimità, regolarità e correttezza amministrativa.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Michele Scarrone

Ove sussistano i presupposti di legge, avverso il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 
60 giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.




		2025-05-12T16:03:08+0200
	MICHELE SCARRONE




